03/08/22, 17:10 SEI/IFTO - 1708130 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1873728&infra_siste… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

EDITAL Nº  8/2022/AGT/REI/IFTO, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022
SEGUNDA CHAMADA DE ESTUDANTES CLASSIFICADOS

SELEÇÃO E CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO EIXO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS REFERENTE AO

ORÇAMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PNAES)

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO  CAMPUS  ARAGUATINS  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,  nomeada  pela  Portaria
AGT/REI/IFTO  Nº 265/2022, de 03 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Decreto do Programa Nacional de Assistência Estudantil
(PNAES) nº 7.234, de 19 de julho de 2010 e os critérios estabelecidos na Política de
Assistência Estudantil (POLAE) aprovada pela Resolução nº 24/2020/CONSUP/IFTO, de 13 de
agosto de 2020, torna pública a  Segunda Chamada  de estudantes classificados no
Edital UGAE/COLAE nº 8/2022, do Processo de Seleção e Concessão de Auxílio Alimentação
para estudantes dos cursos presenciais técnicos integrados e subsequentes ao ensino médio
e Bacharel em Engenharia Agronômica do Campus Araguatins, com critérios e condições aqui
apresentados.

1. SEGUNDA CHAMADA DE ESTUDANTES CLASSIFICADOS - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

ORDEM                       NOME                             CURSO

501 MARCOS VINÍCIOS MARTINS DOS
SANTOS RODRIGUES

TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

502 DAVYD DE OLIVEIRA REZENDE TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

503 MARIA LUIZA DAMASCENA DOS
SANTOS

TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

504 LAYSE OLIVEIRA SANTANA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

505 DOUGLAS DE SOUSA FORTES TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

506 PEDRO GUILHERME PEREIRA DA
SILVA

TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

507 ISABELLA LOPES DA SILVA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

508 FREDERICO ARAÚJO DE FRANÇA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

509 KAMYLA VICTÓRIA LEAL BRITO TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

510 MARIA EDUARDA ARAÚJO DOS
SANTOS

TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

511 ANA LETICIA NERIS RESPLANDES TÉCNICO INTEGRADO EM
Á

03/08/22, 17:10 SEI/IFTO - 1708130 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1873728&infra_siste… 2/3

AGROPECUÁRIA OU REDES

512 GABRIEL NUNES DA SILVA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

513 KAMILA DE SÁ SANTANA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

514 MARIA PAULA SILVA SANTOS TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

515 EMILLY DE SOUSA ALMEIDA
CARDOSO

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

516 DAVI DE SOUSA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

517 ANA CAROLINA ALVES DA ROCHA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

518 DANIEL IZIDORO MARTINS TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

519 PAULA BEATRIZ SANTOS
FILGUEIRAS

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

520 KARINA EVELYN DE SOUZA SILVA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

521 BRUNO JOSÉ DA CUNHA
MACHADO

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

522 PEDRO HENRIQUE MENDES
TORQUATO

TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

523 IASMIM DIAS MELLO TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

524 SAMUEL CARVALHO ALVES TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

525 HEMI LIO OLIVEIRA SANTOS TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

526 ANA PAULA BELARMINO DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

527 FERNANDA CHAVES DA SILVA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

528 VANDERLY DANTAS FALCÃO DOS
SANTOS JUNIOR

TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

529 RHUAN EMMANUEL ROCHA BRITO TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

530 NAYARA MARQUES DE OLIVEIRA TÉCNICO INTEGRADO EM
AGROPECUÁRIA OU REDES

KELLY CRISTINA FIGUEIREDO GUIMARÃES
Diretora-geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por Kelly Cristina Figueiredo Guimarães,
Diretora-Geral Substituta, em 03/08/2022, às 17:10, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

03/08/22, 17:10 SEI/IFTO - 1708130 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1873728&infra_siste… 3/3

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1708130 e o código CRC 2BE835C4.

Povoado Santa Tereza - km 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63) 3474-4828

portal.ifto.edu.br — araguatins@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23233.002718/2022-16 SEI nº 1708130

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0